
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2018/15186]

29 NOVEMBER 2018. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 29 november 2018 tot vaststelling van de structuur
van de milieueffectenrapporten behorend bij de uitwerking,
wijziging of opheffing van de plannen en verordeningen bedoeld
in de Titels II & III van het Brussels Wetboek van Ruimtelijke
Ordening

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op het Brussels Wetboek van Ruimtelijke Ordening, inzonder-
heid op artikel 314 en de artikelen 15/1, 87/1 ingevoegd door de
ordonnantie van 30 november 2017 tot hervorming van het Brussels
Wetboek van Ruimtelijke Ordening en de ordonnantie van
5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen en tot wijziging van
aanverwante wetgevingen;

Overwegende dat voormelde bepalingen ertoe strekken de structuur
van de rapporten over de milieueffecten van de in het Brussels Wetboek
van Ruimtelijke Ordening bedoelde plannen en verordeningen vast te
leggen met als doel de formele voorstelling van die rapporten
eenvormig te maken en de analyse ervan te vergemakkelijken, met dien
verstande dat de inhoud van de milieueffectenrapporten vastgelegd is
in bijlage C van het BWRO.

Overwegende dat uit artikel 5.4 van richtlijn 2001/42 van het
Europees Parlement en de Raad van 27 juni 2001 betreffende de
beoordeling van de gevolgen voor het milieu van bepaalde plannen en
programma’s volgt dat de bevoegde milieu-instanties geraadpleegd
moeten worden als een besluit genomen wordt over de reikwijdte en
het detailleringsniveau van de informatie die in het milieueffectenrap-
port moet worden opgenomen.

Gelet op het advies van de Gewestelijke Ontwikkelingscommissie
van 28 juni 2018

Gelet op het evaluatieverslag van de impact op vrouwen en mannen,
″gendertest″ genaamd, vereist door artikel 3, 2° van de ordonnantie van
29 maart 2012 houdende de integratie van de genderdimensie in de
beleidslijnen van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en door artikel 13
van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
24 april 2014 houdende uitvoering van die ordonnantie, waarvan de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering kennis heeft genomen op 29 novem-
ber 2018;

97002 BELGISCH STAATSBLAD — 11.12.2018 — MONITEUR BELGE

Gelet op het evaluatieverslag “handistreaming”, vereist door
artikel 4, § 3, van de ordonnantie van 8 december 2016 betreffende de
integratie van de handicapdimensie in de beleidslijnen van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, waarvan de Regering kennis heeft genomen op
29 november 2018;

Gelet op het advies van de Raad van State van 21 november 2018

Op voorstel van de Minister-President van het Brussels Hoofdstede-
lijk Gewest, bevoegd voor ruimtelijke ordening, na beraadslaging,

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-
12
-2
01
8



Besluit :

Artikel 1. De milieueffectenrapporten behorend bij de uitwerking,
de wijziging of de opheffing van de plannen en verordeningen bedoeld
in de Titels II & III van het Brussels Wetboek van Ruimtelijke
Ordening worden voorgesteld op basis van de structuur die bepaald is
in bijlage 1.

Art. 2. Het ontwerpbestek voor ieder milieueffectenrapport beho-
rend bij de uitwerking, de wijziging of de opheffing van de plannen en
verordeningen bedoeld in de Titels II en III van het Brussels Wetboek
van Ruimtelijke Ordening moet vooraf ter advies voorgelegd worden
aan Leefmilieu Brussel.

In dat advies moet Leefmilieu Brussel een besluit nemen over de
reikwijdte en het detailleringsniveau van de informatie die in het
milieueffectenrapport moet worden opgenomen.

Dat advies wordt binnen de 30 dagen na de vraag van de
gewestregering of van het betrokken college van burgemeester en
schepenen bezorgd. Indien Leefmilieu Brussel zich niet houdt aan de
toegestane termijn, kan de administratieve procedure voortgezet
worden zonder te wachten op dat advies.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de dag nadat het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De Minister die bevoegd is voor territoriale ontwikkeling,
wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 29 november 2018.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
bevoegd voor Plaatselijke Besturen, Territoriale Ontwikkeling, Stede-
lijk Beleid, Monumenten en Landschappen, Studentenaangelegenhe-
den, Toerisme en de Haven van Brussel,

R. VERVOORT

97003BELGISCH STAATSBLAD — 11.12.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
1-
12
-2
01
8




